CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 353/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador José Ricardo Kiota.

                                O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhes confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que determine ao setor competente da municipalidade, a realização da devida manutenção na
lâmpada do poste localizado na viela, ao lado da Creche Municipal “Dona Catariana Dilella de
Lima”, situada no Conjunto Habitacional José Eduardo de Godoi, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal solicitação tendo em vista que a lâmpada encontra-se virada para
cima, comprometendo a iluminação do local e, consequentemente, gerando insegurança para os
moradores e pedestres que transitam pela área, especialmente no período noturno. A adequada
iluminação pública é essencial para a segurança e bem-estar da população.

Diante do exposto, conto com o atendimento da presente indicação com a maior
brevidade possível.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2025.

José Ricardo Kiota
Vereador